РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ДОЛОТИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

11.12.2017                                                            № 55                                            х. Молаканский
Об утверждении Положения о порядке

ведения реестра зарегистрированных

уставов территориальных общественных

самоуправлений муниципального образования

«Долотинское сельское поселение»

В целях установления на территории Долотинского сельского поселения единого порядка ведения реестра уставов территориального общественного самоуправления и обеспечения доступности сведений, включенных в реестр уставов, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования «Долотинское сельское поселение», решением Собрания депутатов от 11.12.2017  № 51 «Об утверждении Порядка организации и осуществлении территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Долотинское сельское поселение», решением Собрания депутатов Долотинское сельское поселение от 11.12.2017 № 53 «О порядке регистрации Устава территориального самоуправления на территории Долотинского сельского поселения», -
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ РЕШИЛО:

1. Утвердить Положение о порядке ведения реестра уставов территориального общественного самоуправления в Долотинском сельском поселении (далее – Положение) (приложение 1).

2. Администрации Долотинского сельского поселения обеспечить исполнение Положения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).

   4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на главу Администрации Долотинского сельского поселения Кудинову Е.Н.
Председатель Собрания депутатов –

глава Долотинского сельского поселения                                                                   О.В. Кручинина
Приложение
к решению

Собрания депутатов
Долотинского

сельского поселения
от 11.12.2017 № 55
Положение о порядке ведения реестра зарегистрированных уставов территориальных общественных самоуправлений
 муниципального образования «Долотинское сельское поселение»

1. Общее положения

1.1. Настоящее Положение разработано в соответствии с решением Собрания депутатов Долотинского сельского поселения от 11.12.2017  № 51 «Об утверждении Положения о порядке организации и осуществления территориального общественного самоуправления в муниципальном образовании «Долотинское сельское поселение» устанавливает порядок ведения Реестра зарегистрированных Уставом территориального общественного самоуправления муниципального образования «Долотинское сельское поселение» (далее - ТОС), а также внесенных в них изменений и (или) дополнений (далее - Реестр).

1.2. Реестр – это систематизированные сведения о зарегистрированных Уставах ТОС, а также изменениях и (или) дополнениях, внесенных в Устав ТОС.

1.3. Реестр является неотъемной частью настоящего Положения (прилагается) и ведется в электронном виде.

1.4. Функцию по ведению Реестра осуществляет Администрация Долотинского сельского поселения (далее – уполномоченный орган).
1.5. Сведения, содержащиеся в Реестре, являются открытыми и общедоступными.

1.6. Уполномоченный орган в течение 30 дней с даты регистрации Устава ТОС Администрации Долотинского сельского поселения (далее - Администрация), внесения в него изменений и (или) дополнений либо прекращения деятельности ТОС вносит соответствующие сведения в Реестр.

2. Содержание Реестра

2.1 Реестр содержит:

- дату и номер правового акта Администрации Долотинского сельского поселения о регистрации Устава ТОС, внесение изменений, дополнений в него либо о прекращении деятельности ТОС;

- регистрационный номер Устава ТОС;

- наименование ТОС;

- установленные границы территории ТОС;

-место нахождения органа ТОС, фамилию, имя, отчество его руководителя;

- иные сведения, необходимые для ведения Реестра.

3. Порядок ведения Реестра

3.1. Для формирования реестра Администрация по мере создания правовых актов Администрации Долотинского сельского поселения о регистрации Уставов ТОС, внесении в них изменений и (или) дополнений либо о прекращении деятельности ТОС в течение 5 календарных дней направляет в уполномоченный орган следующие документы;

- копию правового акта о регистрации Устава ТОС, внесение в него изменений и (или) дополнений либо о прекращении деятельности ТОС;

- копию Устава ТОС.
4. Порядок предоставления сведений из Реестра

4.1. Сведения, содержащиеся в Реестре, предоставляются физическим и юридическим лицам по письменным запросам, составленным в произвольной форме на имя главы Администрации Долотинского сельского поселения.

4.2. При отсутствии в Реестре необходимых сведений автору запроса направляется соответствующий ответ.

4.3. Срок предоставления указанных сведений составляет не более 30 дней со дня получения запроса.
Приложение к положению

о порядке ведения реестра

уставов территориального общественного

самоуправления муниципального

образования «Долотинское сельское поселение»

Реестр зарегистрированных уставов территориального общественного
самоуправления муниципального образования «Долотинское сельское поселение»

	№

п/п
	Дата и номер

постановления

Администрации

Долотинского сельского поселения о регистрации Устава ТОС, внесении изменений, дополнений в него либо о прекращении деятельности ТОС
	Регистрационный номер Устава ТОС
	Наименование ТОС
	Установленные границы

территории

ТОС
	Почтовый адрес ТОС, ФИО его руководителя
	Иные сведения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	1